

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ اگست ۲۰۲۳

## بازی شورای امنیت با کارت داعش!؟

هموطنان گرامی!

خلاف سالهای گذشته که تلاش می نمودم تحت هر شرایطی یادداشتهایم را روزانه تقدیم شما بزرگواران نمایم، با تأسف از دو سال بدین سو که امپریالیسم امریکا و شرکاء طالبان را به حاکمیت گماشتند و آنها را کمک نمودند تا نظام استبدادی و ضد انسانی "ملاسالار" را روز تا روز بر اوضاع مسلط تر بسازند، شرایط امنیتی در بعضی از روزها چنان خراب می گردد که به جای نوشتن یادداشت و فرستادن آن، می باید به فکر حفظ جان خودم و فرار از پیگردی که توله سگان امپریالیسم در لباس طالب انجام می دهند، باشم. بناءً هرگاه در آینده در ارائه یادداشت های روزانه ام وقفه هائی به وجود آمد، آرزومندم آن را دال بر تنبلی این قلم ننمایید، بلکه با در نظر داشت تشدید فضای اختناق به وسیله "نظام ملاسالار" وقفه و گسست را اجباری دانسته بر من ببخشانید.

\*\*\*\*\*

**دوشنبه - ۰۶ سنبله ۱۴۰۲ - کابل:** در یادداشت امروز مکث کوتاه و مختصری داریم به ادعای های متناقض "شورای امنیت ملل متحد" و "نظام ملاسالار". در حالی که اولی از مغلق شدن و پیچیده تر شدن ظرفیت های عملیاتی "داعش خراسان" در افغانستان یاد نموده آن را خطری برای افغانها و کشور های دیگر یاد می نماید، "نظام ملاسالار" پافشاری دارد بر همه بقبولاند از سرزمین تحت حاکمیت آنها هیچ نوع خطری از طرف هیچ نهادی نه تنها جهانیان و کشور های دیگر را تهدید نمی کند بلکه این ظرفیت را نیز هیچ نهادی ندارد تا خطری برای مردم افغانستان و یا حاکمیت به وجود بیاورد.

۱- تا جایی که از مطالعه حیات دوساله طالب در حاکمیت بر می آید، تضاد دیدگاه بین نظام ملاسالار و شورای امنیت ملل متحد به خصوص دو عضو برجسته آن امپریالیسم امریکا و روسیه امپریالیستی در قبال وجود و عدم وجود "داعش خراسان" در افغانستان و ظرفیت تخریبی آنها از همان آغاز انتقال حاکمیت به طالب وجود دارد. یعنی در حالی که روسیه امپریالیستی و امپریالیسم امریکا همیشه موجودیت و رشد "داعش" را در افغانستان به مثابه خطری بالقوه برای مردم افغانستان و کشور های منطقه و جهان معرفی می دارند، نظام ملاسالار چنین ادعائی را نپذیرفته، سخنگوی رسمی آن "ذبیح الله مجاهد" آنها را صرف در حد یک "مزاحمت" اعلام داشته، گاهگاهی خبر سرکوب و نابودی هسته ها و افراد آنها را نیز اعلام داشته است.

در اینجا سؤالی به وجود می آید که چرا و به اساس کدام اسناد، در حالی که طالب و نظام ملاسالار موجودیت "داعش" را صرف در حد یک مزاحمت اعلام می دارد، "شورای امنیت ملل متحد" و دو عضو برجسته آن یعنی روسیه و امریکا، می کوشند تا "داعش" را به مثابه یک خطر بالقوه بزرگ برای افغانستان و کشورهای منطقه و جهان معرفی بدارند.

۲- برای پاسخ بدین سؤال بیجا نخواهد بود، بحث مان را از علت و انگیزه تولد نامیمون داعش در عراق و سوریه آغاز نمایم:

تاریخ کشورهای عراق و سوریه که می شود آنها را زادگاه "داعش" نامید گواهی می دهد که داعش یک پروژه ای بود از جانب امپریالیسم امریکا و کلیت ناتو، جهت مقابله با جنبش های آزادیبخشی که علیه حضور و سلطه امپریالیسم امریکا و ناتو در آن دو کشور به وجود آمده بود.

یعنی بعد از آن که امپریالیسم امریکا بعد از جنایات تکانهنده ای در عراق که زندان "ابو غریب" و نابودی "فلوجه" فقط نمود های کوچک آن بود از یک سو در سرکوب جنبش خلق عراق ناکام ماند و از جانب دیگر، دولت سوریه نیز موفق شد به کمک به اصطلاح "محور مقاومت" متشکل از نیروهای حزب الله لبنان، دولت ایران، تشکلات شیعی از افغانستان، پاکستان و برخی از کشورهای عربی و از همه مهمتر حمایت علنی و فزاینده روسیه، خیزش خلق سوریه را که با تأسف از طرف امپریالیسم امریکا و اسرائیل به آلت دست آنها مبدل شده بود، سرکوب نماید، امپریالیسم امریکا و اسرائیل، انگلستان و تمام ناتو با دلالتی ترکیه اردوغان، جهت دوام حضور شان در منطقه، "داعش" را به وجود آوردند تا بعد تر به بهانه مبارزه با "داعش" مجدداً پخش هائی از خاک عراق و سوریه را اشغال نمایند و هر نوع حرکت ضد امریکائی را با برچسب مبارزه علیه داعش و جنایاتش سرکوب نمایند.

۳- وقتی از چنین منظری به قضایا نگریسته شود واضح می گردد که "داعش" و استفاده از نام آن از جانب امپریالیسم امریکا و شرکایش فقط بهانه ای هستند جهت حضور مستقیم خودشان در یک منطقه.

این که در افغانستان هم روسها می خواهند بر طبل حضور داعش بکوبند و هم امریکائی ها، هر چند روسها می خواهند آن حضور را بخشی از عملکرد امریکائی ها معرفی بدارند، مگر در اصل سؤال تغییری به وجود نمی آید. سؤالی که آیا آنها می خواهند به بهانه حضور داعش در افغانستان و مبارزه علیه خطراتی که از جانب آنها مطرح است، مجدداً در یک تباری رسوا بر افغانستان لشکر کشند و اینبار بخشهایی از کشور ما را -عمدتاً شمال - اشغال نمایند و یا هدف دیگری را تعقیب می نمایند که برای ما روشن نیست.

هرگاه تحقق چنین اهدافی در نظر نباشد، گفته می توانیم موضع طالب و "شورای امنیت" مصداق این ضرب المثل می باشد: "من می گویم از چاه آمده ام، تو می گویی دهل خالیست"

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**